2020 年 10 月 26 日

各位
上場会社名   キッセイ薬品工業株式会社
代表者     代表取締役会長    神澤陸雄
（コード番号  4547）
問合せ先責任者 取締役財務管理部長 北原孝秀
（TEL      0263-25-9081）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2020 年 5 月 12 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしました

のでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

2021 年 3 月期第 2四半期(累計)連結業績予想数値の修正(2020 年 4 月 1 日～2020 年 9 月 30 日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)

百万円

30,700

百万円

△1,200

百万円

△500

百万円

1,600

円 銭

34.25

今回修正予想(B) 32,200 2,000 2,700 4,300 92.05

増減額(B‐A) 1,500 3,200 3,200 2,700

増減率(%) 4.9 ― ― 168.8

(ご参考)前期第 2四半期実績

(2020 年 3 月期第 2四半期)
31,548 2,334 2,857 2,150 46.04

修正の理由

 第 2 四半期連結累計期間の医薬品事業におきましては、国内医療用医薬品などの売上高が当初予想を上

回る見込みに加え、新型コロナウイルス感染症の影響を受け、医薬情報活動の自粛などに伴う営業活動経

費の未費消、海外提携先への契約料支払いタイミングの繰延べなどにより、販売費及び一般管理費が減少

いたしましたことなどから、第 2 四半期連結累計期間の営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する四

半期純利益が当初予想を上回る見込みとなりました。

 なお、通期業績予想につきましては、第 2 四半期連結決算短信発表（2020 年 11 月 5 日予定）と同時に

公表する予定です。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な

要因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としています。実際の業績は、今後様々な要因によって

大きく異なる結果となる可能性があります。

以上